
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2020 2608

ОТ №

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска 
от 08.09.2015 № 3391 «Об утверждении положения о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания, Порядка определения объема и условий 
предоставления из городского бюджета субсидий муниципальным

учреждениям на иные цели»

В целях уточнения механизма формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, порядка предоставления субсидий на иные цели 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
08.09.2015 № 3391 «Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, Порядка определения объема и условий 
предоставления из городского бюджета субсидий муниципальным 
учреждениям на иные цели» (в редакции от 02.06.2020 № 1727) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 5 постановления признать утратившим силу.
1.2. В приложении № 1 «Положение о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»:

1.2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Изменение объема субсидии, предоставленной муниципальному 

учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 
в течение срока его выполнения без внесения изменений в муниципальное 
задание допускается в случае:

реализации учреждением муниципального имущества, используемого в 
процессе оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или передачи его 
в аренду, либо в случае изменения параметров объектов имущества, влекущих 
изменение затрат на их содержание;



услуг.
Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения 

муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества 
учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на 
имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства 
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее 
установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в целях 
достижения показателей уровня заработной платы отдельных категорий 
работников, установленных Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики».

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 
установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в 
размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных 
муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в 
установленном порядке муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями в городской бюджет и учитываются в порядке, установленном 
для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в 
связи с реорганизацией муниципального бюджетного или автономного 
учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению 
соответствующим муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, 
являющимся правопреемниками.

При изменении в течение текущего финансового года типа 
муниципального бюджетного (автономного) учреждения на казенное 
неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату органу, 
осуществляющему функции и полномочия учредителя.

В других случаях изменения объема субсидии, предоставленной 
муниципальному учреждению на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания, в течение срока его выполнения осуществляются 
только при соответствующем изменении муниципального задания.».

1.2.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания (R) определяется по формуле:

R = X , n , х v . + X„Nwх v w - 1 , р , х X - X„pwx vw + n v",

где:
Nj - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной у с л у г и ,  

установленной муниципальным заданием;
Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием;

изменения размера нормативных затрат на оказание муниципальных



Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием:
Pi - размер платы (тариф и цена) за выполнение i-й муниципальной услуги 

в соответствии с пунктом 4.23 настоящего Положения, установленный 
муниципальным заданием;

Pw - размер платы (тариф и цена) за оказание w-й работы в соответствии с 
пунктом 4.23 настоящего Положения, установленный муниципальным 
заданием;

NyH - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения.».

1.2.3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, 

необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей 
качества оказания муниципальной услуги, показателей, отражающих 
отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) 
оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых 
(отраслевых) перечнях и (или) региональных перечнях (классификаторах), 
отраслевой корректирующий коэффициент при которых принимает значение, 
равное 1, а также показателей, отражающих отраслевую специфику 
муниципальной услуги, установленных в общих требованиях, отраслевой 
корректирующий коэффициент при которых определяется по каждому 
показателю индивидуально с учетом требований пункта 4.14 настоящего 
Положения.»

1.2.4. Подпункт «б1» пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
«б1) затраты на формирование резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе 
оказания муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного 
использования в целях создания источника финансового обеспечения их 
приобретения, создания, модернизации и (или) дооборудования в случае, если 
указанные затраты в соответствии с общими требованиями не включены в 
состав затрат, предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта;».

1.2.5. В абзаце первом пункта 4.14 слова «, в том числе с учетом 
показателей качества муниципальной услуги,» исключить;

1.2.6. Подпункт «б1» пункта 4.16. изложить в следующей редакции:
«б1) затраты на формирование резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе 
выполнения работы (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых в процессе выполнения работы), с учетом срока их 
полезного использования в случае, если указанные затраты в соответствии с 
порядком, установленным органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя в отношении муниципальных учреждений, не включены в состлг 
затрат, предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта;».

1.2.7. Подпункт «ж» пункта 4.16 изложить в следующей редакции:

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной
муниципальным заданием;



«ж) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 
полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и 
нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования в целях 
создания источника финансового обеспечения их приобретения, создания, 
модернизации и (или) дооборудования;»

1.2.8. Пункты 4.21 и 4.22 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 и подлежит 

опубликованию в газете «Благовещенск».
3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 

сетевом издании npa.admblag.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев


